
 

 

 

 

PORTARIA N.º 1686, de 13 de outubro de 2016. 

 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei 

Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando 

a solicitação da Pró-Reitoria de Graduação, constante no Processo nº 897456,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - REVOGAR a Portaria nº. 2168, de 17/12/2014, publicada no 

(D.O.E.) de 18/12/2014, que designou o docente LUIZ THOMAZ SARMENTO 

CONCEIÇÃO, cadastro nº. 72.556.103-6, Coordenador do Colegiado do Curso de 

Licenciatura em Dança, campus universitário de Jequié. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 06/10/2016. 

  

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR  

 
 

 

 


